
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro  
2023 m.     d. įsakymu Nr. 1K- 

 
STUDENTŲ BAIGIAMŲJŲ DARBŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ TEMA KONKURSO 

NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Studentų baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema konkurso nuostatuose (toliau – 

Nuostatai) nustatomi reikalavimai studentų baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema konkurso 
(toliau – konkursas) dalyviams, konkurso dalyvių registracijos, konkurso darbų vertinimo, 
konkurso nugalėtojų apdovanojimo tvarka. 

2. Konkurso tikslas – skatinti studentus domėtis viešaisiais finansais. 
3. Konkurso organizatorė – Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Už konkurso 

organizatoriaus funkcijų atlikimą atsakingas Finansų ministerijos administracijos padalinys – 
Valstybės iždo departamentas. Konkurso koordinatorius – Valstybės iždo departamento 
vadovo paskirtas Valstybės iždo departamento valstybės tarnautojas ar pagal darbo sutartį 
dirbantis darbuotojas. 

 
II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIAMS 
 

4. Konkurse gali dalyvauti asmenys, einamaisiais studijų metais pabaigę pirmosios 
ar antrosios pakopos studijas arba vientisąsias studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose 
(universitetuose ir kolegijose) bei apgynę bakalauro, profesinio bakalauro ar magistro 
baigiamuosius darbus (toliau – baigiamasis darbas) temomis, kurios susijusios su konkurso 
tema arba jos potemėmis, pavyzdžiui, valstybės piniginių išteklių valdymu Lietuvoje arba 
Lietuvoje ir kitose Europos Sąjungos valstybėse, valstybės piniginių išlaidų valdymo 
efektyvumu, tikslingumu, nauda Lietuvos ekonomikai ir visuomenei, kuriama pridėtine verte, 
atskaitomybe (toliau kartu – konkurso tema), kartu su baigiamųjų darbų vadovais. 

 
III SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIŲ REGISTRACIJA 
 

5. Konkurso dalyvių registracija vyksta elektroninio pašto adresu finmin@finmin.lt 
iki kiekvienų einamųjų metų rugsėjo 30 dienos 24 val.  

6. Asmuo, per vieną darbo dieną po konkurso dokumentų ir informacijos (toliau 
kartu – konkurso dokumentai) išsiuntimo dienos negavęs pranešimo „registruotas konkurso 
dalyviu“, turi teisę kreiptis telefono numeriu (8 5) 239 0087 ir (arba) elektroninio pašto adresu 
info@lietuvosfinansai.lt. 

7. Registruojantis konkurso dalyviu turi būti pateikti šie konkurso dokumentai: 
7.1. asmens, kuris teikia konkursui baigiamąjį darbą, vardas, pavardė, baigiamojo 

darbo vadovo vardas, pavardė, Lietuvos aukštosios mokyklos (universiteto, kolegijos) 
pavadinimas, studijų programa, baigiamojo darbo gynimo data, kontaktiniai baigiamojo darbo 
autoriaus ir baigiamojo darbo vadovo duomenys – elektroninio pašto adresas, telefono 
numeris;  

7.2. baigiamasis darbas (tekstinė dalis, priedai), kuris gali būti atspausdintas, 
nuskenuotas arba įkeltas į vieną iš šių interneto duomenų saugyklų: Google Drive, Dropbox, 
Wetransfer, o elektroninio pašto adresu info@lietuvosfinansai.lt išsiųsta aktyvi jo nuoroda;  



2 
 

7.3. bakalauro, profesinio bakalauro ar magistro diplomo priedėlio arba kito 
dokumento, kuriuo įrodoma, kad asmuo apgynė baigiamąjį darbą, kopija;  

7.4. asmens, kuris teikia konkursui baigiamąjį darbą (Nuostatų 1 priedas), ir jo darbo 
vadovo (Nuostatų 2 priedas) pasirašyti arba pasirašyti ir nuskenuoti ar nufotografuoti 
informaciniai pranešimai apie asmens duomenų tvarkymą.  

8. Konkurso dokumentai gali būti tikslinami iki konkurso dalyvių registracijos 
pabaigos.  

9. Konkurse vienas konkurso dalyvis gali pateikti tik vieną baigiamąjį darbą. 
Pateiktas konkursui baigiamasis darbas laikomas konkurso darbu. 

 
IV SKYRIUS 

KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS 
 

10. Konkurso darbus vertina šiuo finansų ministro įsakymu sudaryta Studentų 
baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema konkurso komisija (toliau – komisija). Prireikus 
komisija gali pasitelkti ekspertų. 

11. Komisija konkurso darbus vertina pagal šiuos kriterijus: 
11.1. baigiamojo darbo temos atitiktis konkurso temai (vertinama, ar baigiamojo 

darbo tema susijusi su konkurso tema). Jeigu baigiamojo darbo tema nesusijusi su konkurso 
tema, pagal kitus kriterijus šis konkurso darbas nevertinamas. Konkurso darbas nevertinamas 
ir tada, kai aptinkama akivaizdžių plagijavimo požymių;  

11.2. baigiamojo darbo aktualumas ir naujumas, praktinis baigiamojo darbo išvadų 
pritaikomumas (vertinama, ar baigiamasis darbas prisideda prie viešųjų finansų problematikos 
sprendimo); 

11.3. baigiamojo darbo struktūra (vertinama, ar baigiamojo darbo struktūra yra aiški 
ir logiška, dėstymas nuoseklus); 

11.4. baigiamajame darbe naudoto tyrimo duomenų analizės kokybė (vertinama, ar 
aprašyti tyrimo metodai ir (ar) atliekant tyrimą nuosekliai jais vadovautasi); 

11.5. baigiamajame darbe naudota literatūra (vertinama, ar naudota realių, patikimų 
šaltinių literatūra, ar pateiktos nuorodos į šaltinius);  

11.6. baigiamojo darbo išvadų ir pasiūlymų pagrįstumas (vertinama, ar išvados ir 
teikiami siūlymai pagrįsti). 

12. Konkurso darbai vertinami iki einamųjų metų spalio 31 dienos 24 val.  
13. Konkurso darbai vertinami balais (nuo 0 iki 10 balų).  
14. Konkurso nugalėtoju gali tapti tik konkurso dalyvis, kurio konkurso darbą 

komisija įvertino 8–10 balų. 
15. Konkurso nugalėtojus komisija iki einamųjų metų lapkričio 15 dienos suskirsto 

pagal kategorijas ir vietas taip: 
15.1. konkurso nugalėtojų kategorijos yra profesinio bakalauro baigiamojo darbo 

kategorija, bakalauro baigiamojo darbo kategorija ir magistro baigiamojo darbo kategorija; 
15.2. konkurso nugalėtojų vietos yra pirma vieta ir antra vieta, atsižvelgiant į 

konkurso darbo įvertinimo balus atitinkamoje kategorijoje. 
16. Konkurso koordinatorius kiekvienam konkurso nugalėtojui ir jo baigiamojo darbo 

vadovui jų nurodytais elektroninio pašto adresais išsiunčia pranešimą apie konkurso rezultatą.  
 

V SKYRIUS 
KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 
17. Konkurso nugalėtojų apdovanojimai vykdomi einamųjų metų lapkričio–gruodžio 

mėnesiais.  
18. Konkurso nugalėtojai apdovanojami piniginėmis premijomis. 



3 
 

19. Konkurso piniginių premijų bendra suma yra einamųjų metų 9 vidutiniai darbo 
užmokesčiai, taikomi apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei 
skaičiuoti (toliau – VDU), įskaitant reikalingą sumokėti gyventojų pajamų mokestį (toliau – 
GPM) nuo skiriamų premijų, kuri paskirstoma taip: 

19.1. konkurso nugalėtojui – pirmos vietos laimėtojui – 2 VDU dydžio piniginė 
premija (įskaitant GPM). Premija paskirstoma taip: baigiamojo darbo autoriui – 70 procentų, 
darbo vadovui – 30 procentų; 

19.2. konkurso nugalėtojui – antros vietos laimėtojui – 1 VDU dydžio piniginė 
premija (įskaitant GPM). Premija paskirstoma taip: baigiamojo darbo autoriui – 70 procentų, 
darbo vadovui – 30 procentų. 

20. Piniginės premijos pervedamos į konkurso nugalėtojų – baigiamųjų darbų autorių 
ir darbų vadovų nurodytas banko sąskaitas. 

 
VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

21. Po konkurso nugalėtojų apdovanojimo: 
21.1. vykdant konkurso rezultatų sklaidą ir apie Finansų ministerijos veiklą 

informuojant visuomenę, interneto svetainėse finmin.lrv.lt ir lietuvosfinansai.lt, Finansų 
ministerijos paskyrose socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „LinkedIn“ („Facebook“: 
„Finansų ministerija“, „LinkedIn“: „Ministry of Finance of the Republic of Lithuania“) 
paskelbiamas pranešimas apie vykusį konkursą (pranešime nurodomi konkurso nugalėtojai (jų 
vardai, pavardės, konkurso darbų pavadinimai, užimtos vietos konkurse);   

21.2. visuomenės švietimo ir informavimo apie viešuosius finansus bei visuomenės 
žinomumo apie viešuosius finansus didinimo tikslais, gavus konkurso nugalėtojo sutikimą, 
interneto svetainėse lietuvosfinansai.lt ir finmin.lrv.lt paskelbiama konkurso nugalėtojo 
konkurso darbo tezė (santrauka). 

21.3. visi konkurso dalyviai kviečiami susitikti su Finansų ministerijos atstovais 
diskutuoti temomis, susijusiomis su valstybės politikos formavimu viešųjų finansų valdymo 
srityje, efektyviu ir racionaliu valstybės piniginiu išteklių valdymu. 

22. Nuostatai ir informaciniai pranešimai apie konkurso dalyvių asmens duomenų 
tvarkymą skelbiami interneto svetainėse lietuvosfinansai.lt ir finmin.lrv.lt.  

23. Asmens, ketinančio dalyvauti konkurse, sprendimas pateikti asmens duomenis 
konkurso organizatoriui yra savanoriškas. Jei asmuo nepateikia reikalingos informacijos, jis 
negali dalyvauti konkurse. 

24. Nuostatuose nurodyti asmens duomenys visuomenės informavimo apie Finansų 
ministerijos veiklą, konkurso organizavimo, vykdymo ir administravimo, konkurso rezultatų 
sklaidos, visuomenės švietimo ir informavimo apie viešuosius finansus bei visuomenės 
žinomumo apie viešuosius finansus didinimo, vidaus administravimo (dokumentų valdymo) 
tikslais, konkurso laimėjimo atveju – siekiant užtikrinti teisingą mokestinių įsipareigojimų 
vykdymą: apskaičiuoti mokesčius ir mokesčių institucijoms deklaruoti informaciją apie 
konkurso nugalėtojams skirtas pinigines premijas, tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) nustatytų reikalavimų. 
Daugiau informacijos apie asmens duomenų tvarkymą pateikta Nuostatų 1 ir 2 prieduose. 

25. Konkurso dokumentai ir kiti su konkursu susiję duomenys tvarkomi ir saugomi 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu ir jo įgyvendinamaisiais 
teisės aktais. Asmens duomenys saugomi 5 metus. 

 

     



Studentų baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema 
konkurso nuostatų  
1 priedas 

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

(ASMENIMS, DALYVAUJANTIEMS STUDENTŲ BAIGIAMŲJŲ DARBŲ VIEŠŲJŲ 
FINANSŲ TEMA KONKURSE) 

 
Vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 
13 straipsniu, teikiame Jums informaciją, susijusią su Jūsų duomenų tvarkymu: 

1. Duomenų valdytoja – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (juridinio asmens kodas 
288601650, buveinės adresas Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius, tel. (8 5) 239 0000, el. p. 
finmin@finmin.lt; duomenų apsaugos pareigūno kontaktai – el. p. dap@finmin.lt). 

2. Duomenų tvarkymo tikslai. Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys tvarkomi šiais 
tikslais: 

2.1. konkurso organizavimo, vykdymo ir administravimo; 
2.2. konkurso laimėjimo atveju – teisingo mokestinių įsipareigojimų vykdymo: mokesčių 

apskaičiavimo ir informacijos apie Jums skirtą piniginę premiją deklaravimo mokesčių institucijai; 
2.3. konkurso rezultatų sklaidos;  
2.4. visuomenės informavimo apie Finansų ministerijos veiklą; 
2.5. vidaus administravimo (dokumentų valdymo). 

3. Tvarkomi duomenys. Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
3.1. šio pranešimo 2.1, 2.2 ir 2.5 papunkčiuose nurodytais tikslais: 
3.1.1. identifikavimo duomenis (vardas, pavardė); 
3.1.2. kontaktinius duomenis (elektroninio pašto adresas, telefono numeris); 
3.1.3. mokslo darbo duomenis (švietimo įstaigos pavadinimas, studijų programos 

pavadinimas, mokslo darbo gynimo data, mokslo darbas visa apimtimi); 
3.1.4. konkurso laimėjimo atveju banko sąskaitos numerį, asmens kodą ir skirtos piniginės 

premijos sumą (banko sąskaitos numerio ir asmens kodo bus paprašyta tik tuo atveju, jei tapsite 
konkurso nugalėtoju); 

3.2. šio pranešimo 2.3 ir 2.4 papunkčiuose nurodytais tikslais: 
3.2.1. identifikavimo duomenis (vardas, pavardė); 
3.2.2. mokslo darbo duomenis (švietimo įstaigos pavadinimas, mokslo darbo pavadinimas). 

4. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas. Jūsų asmens duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas: 

Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies a punktas (savanoriškai pateikiate 
dokumentus (duomenis) konkursui) ir c, e punktai (Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 
Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės 
informavimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalis, Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas ir 
jo įgyvendinamieji teisės aktai). 

Dalyvavimas konkurse yra neprivalomas, tačiau norėdami jame dalyvauti konkurso 
nuostatuose nurodytus asmens duomenis pateikti privalote. Priešingu atveju dalyvauti konkurse 
negalėsite. Jeigu laimėsite konkursą, turėsite Finansų ministerijai nurodyti savo asmens kodą ir 
banko sąskaitos numerį. Jei nepateiksite šių duomenų, Finansų ministerija negalės užtikrinti savo 
mokestinių įsipareigojimų vykdymo. 

 

5. Duomenų šaltinis. Jūsų asmens duomenys gauti iš Jūsų paties. 



6. Asmens duomenų gavėjai. Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti: 
6.1. šio pranešimo 3.1 papunktyje nurodyti duomenys – Dokumentų valdymo bendrosios 

informacinės sistemos valdytojai ir pagrindiniam tvarkytojui (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerija ir Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos) ir duomenų tvarkytojui, kuris pagal sutartį teikia Finansų ministerijai informacinių 
sistemų priežiūros paslaugas;  

6.2. šio pranešimo 3.1.1 ir 3.1.4 papunkčiuose nurodyti duomenys – Nacionaliniam bendrųjų 
funkcijų centrui, atliekančiam finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas ir mokėjimo pavedimų 
administravimą, ir Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos; 

6.3. šio pranešimo 3.2 papunktyje nurodyti duomenys – viešinami Finansų ministerijos 
interneto svetainėse finmin.lrv.lt ir lietuvosfinansai.lt ir Finansų ministerijos paskyrose socialiniuose 
tinkluose „Facebook“, „LinkedIn“. Duomenų gavėjai bus nurodytų interneto svetainių ir socialinių 
tinklų valdytojai, tvarkytojai ir lankytojai. 

Apie tai, kokią privatumo politiką, renkamus duomenis ir taikomas asmens duomenų 
apsaugos priemones naudoja socialiniai tinklai „Facebook“ ir „LinkedIn“, galima perskaityti šių 
socialinių tinklų privatumo politikose. 

7. Duomenų subjektų teisės. Informuojame Jus, kad turite šias teises: teisę prašyti, kad 
Jums būtų leista susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir juos ištaisyti arba juos ištrinti, jei yra 
bent vienas pagrindas, nustatytas Reglamente (ES) 2016/679, teisę apriboti duomenų tvarkymą, 
teisę nesutikti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi, taip pat teisę į asmens duomenų 
perkeliamumą. Šias teises galite įgyvendinti Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 
įgyvendinimo Finansų ministerijoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl asmens duomenų apsaugos Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijoje“, nustatyta tvarka. 

Prašymai dėl teisių įgyvendinimo Finansų ministerijai turi būti pateikti raštu (įskaitant 
elektroninį formatą), taip pat turi būti įmanoma nustatyti prašymą padavusį asmenį ir duomenų 
subjektą. Duomenų subjekto tapatybė nustatoma pagal asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ar 
elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį. Jei prašymą duomenų 
subjektas siunčia paštu ar per pasiuntinį, prie prašymo turi būti pridėta notariškai patvirtinta 
duomenų subjekto asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. Kai dėl informacijos apie 
asmenį kreipiasi jo atstovas, jis turi pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją, 
patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka. 

Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo maloniai prašome kreiptis į Finansų ministerijos 
duomenų apsaugos pareigūną el. p. dap@finmin.lt. 

8. Kai duomenys tvarkomi sutikimo pagrindu, Jūs taip pat turite teisę bet kada atšaukti 
sutikimą tvarkyti Jūsų duomenis. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto asmens 
duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

9. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis. Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys 
bus saugomi 5 metus. Šis terminas gali būti pratęstas, jei asmens duomenys yra naudojami arba gali 
būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos vykdomą tyrimą, civilinėje, administracinėje ar 
baudžiamojoje byloje ar kitais įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali 
būti saugomi tiek, kiek reikia šiems duomenų tvarkymo tikslams, ir sunaikinami nedelsiant, kai 
tampa nebereikalingi. 

10. Automatizuotų sprendimų priėmimas. Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus 
naudojami automatizuotiems sprendimams dėl Jūsų priimti, įskaitant profiliavimą. 

 



11. Skundų teikimas. Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Finansų ministerijos 
veiksmus (neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui, taip pat skųsti teismui 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

 
Su informaciniu pranešimu susipažinau: 
 
 

(Parašas) 
 
 
(Vardas Pavardė) 
 
 
(Data) 
 



Studentų baigiamųjų darbų viešųjų finansų tema 
konkurso nuostatų  
2 priedas 

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

(ASMENŲ, DALYVAUJANČIŲ STUDENTŲ BAIGIAMŲJŲ DARBŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ 
TEMA KONKURSE, BAIGIAMŲJŲ DARBŲ VADOVAMS) 

 
Vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 
13 straipsniu, teikiame Jums informaciją, susijusią su Jūsų duomenų tvarkymu: 

1. Duomenų valdytoja – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (juridinio asmens kodas 
288601650, buveinės adresas Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius, tel. (8 5) 239 0000, el. p. 
finmin@finmin.lt; duomenų apsaugos pareigūno kontaktai – el. p. dap@finmin.lt). 

2. Duomenų tvarkymo tikslai. Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys tvarkomi šiais 
tikslais: 

2.1. konkurso organizavimo, vykdymo ir administravimo; 
2.2. konkurso laimėjimo atveju – teisingo mokestinių įsipareigojimų vykdymo: mokesčių 

apskaičiavimo ir informacijos apie Jums skirtą piniginę premiją deklaravimo mokesčių institucijai; 
2.3. vidaus administravimo (dokumentų valdymo). 

3. Tvarkomi duomenys. Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
3.1. identifikavimo duomenis (vardas, pavardė); 
3.2. kontaktinius duomenis (elektroninio pašto adresas, telefono numeris); 
3.3. studentui laimėjus konkursą, banko sąskaitos numerį, asmens kodą ir skirtos piniginės 

premijos sumą (asmens kodo ir banko sąskaitos numerio bus paprašyta tik tuo atveju, jei konkurso 
dalyvis, kurio darbo vadovas esate, taps konkurso nugalėtoju). 

4. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas. Jūsų asmens duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas: 

Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies a punktas (savanoriškai pateikiate 
kontaktinius duomenis konkurse dalyvaujančiam studentui) ir c, e punktai (Lietuvos Respublikos 
civilinis kodeksas, Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas, Lietuvos 
Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalis, Lietuvos Respublikos 
dokumentų ir archyvų įstatymas ir jo įgyvendinamieji teisės aktai). 

Konkurso nugalėtojui skirta piniginė premija paskirstoma baigiamojo darbo autoriui ir darbo 
vadovui. Laimėjimo atveju Finansų ministerijai reikėtų su Jumis, kaip konkurso nugalėtojo 
baigiamojo darbo vadovu, susisiekti dėl piniginės premijos pervedimo. 

5. Duomenų šaltinis. Jūsų asmens duomenis (vardą, pavardę ir kontaktinius duomenis) 
Finansų ministerijai pateikia studentas, konkursui teikiantis savo baigiamąjį darbą, kurio darbo 
vadovu Jūs esate. Jeigu studentas taptų konkurso nugalėtoju, Finansų ministerija, siekdama įvykdyti 
savo mokestinius įsipareigojimus, susisiektų su Jumis Jūsų nurodytais kontaktais ir paprašytų 
pateikti banko sąskaitos numerį ir asmens kodą. 

6. Asmens duomenų gavėjai. Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti: 
6.1. šio pranešimo 3.1 papunktyje nurodyti duomenys – Dokumentų valdymo bendrosios 

informacinės sistemos valdytojai ir pagrindiniam tvarkytojui (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerija ir Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos) ir duomenų tvarkytojui, kuris pagal sutartį teikia Finansų ministerijai informacinių 
sistemų priežiūros paslaugas;  



6.2. šio pranešimo 3.1 ir 3.3 papunkčiuose nurodyti duomenys – Nacionaliniam bendrųjų 
funkcijų centrui, atliekančiam finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas ir mokėjimo pavedimų 
administravimą, ir Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 

7. Duomenų subjektų teisės. Informuojame Jus, kad turite šias teises: teisę prašyti, kad 
Jums būtų leista susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir juos ištaisyti arba juos ištrinti, jei yra 
bent vienas pagrindas, nustatytas Reglamente (ES) 2016/679, teisę apriboti duomenų tvarkymą, 
teisę nesutikti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi, taip pat teisę į asmens duomenų 
perkeliamumą. Šias teises galite įgyvendinti Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 
įgyvendinimo Finansų ministerijoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl asmens duomenų apsaugos Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijoje“, nustatyta tvarka. 

Prašymai dėl teisių įgyvendinimo Finansų ministerijai turi būti pateikti raštu (įskaitant 
elektroninį formatą), taip pat turi būti įmanoma nustatyti prašymą padavusį asmenį ir duomenų 
subjektą. Duomenų subjekto tapatybė nustatoma pagal asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ar 
elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį. Jei prašymą duomenų 
subjektas siunčia paštu ar per pasiuntinį, prie prašymo turi būti pridėta notariškai patvirtinta 
duomenų subjekto asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. Kai dėl informacijos apie 
asmenį kreipiasi jo atstovas, jis turi pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją, 
patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka. 

Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo maloniai prašome kreiptis į Finansų ministerijos 
duomenų apsaugos pareigūną el. p. dap@finmin.lt. 

8. Kai duomenys tvarkomi sutikimo pagrindu, Jūs taip pat turite teisę bet kada atšaukti 
sutikimą tvarkyti Jūsų duomenis. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto asmens 
duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

9. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis. Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys 
bus saugomi 5 metus. Šis terminas gali būti pratęstas, jei asmens duomenys yra naudojami arba gali 
būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos vykdomą tyrimą, civilinėje, administracinėje ar 
baudžiamojoje byloje ar kitais įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali 
būti saugomi tiek, kiek reikia šiems duomenų tvarkymo tikslams, ir sunaikinami nedelsiant, kai 
tampa nebereikalingi. 

10. Automatizuotų sprendimų priėmimas. Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus 
naudojami automatizuotiems sprendimams dėl Jūsų priimti, įskaitant profiliavimą. 

11. Skundų teikimas. Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Finansų ministerijos 
veiksmus (neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui, taip pat skųsti teismui 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

 
Su informaciniu pranešimu susipažinau: 
 
 

(Parašas) 
 
 
(Vardas Pavardė) 
 
 
(Data) 
 


